
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 251 / 2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  REDAZIONE  DEL  PIANO  DI  SICUREZZA  ED 
EVACUAZIONE E DEL PROGETTO DI VALUTAZIONE E ADEGUAMENTO 
ALLE ATTUALI MISURE DI SICUREZZA E PREVENZIONE INCENDI, PER 
MANIFESTAZIONI E EVENTI DA SVOLGERSI DA GIUGNO A AGOSTO 2023 
A CASALGRANDE. REVOCA RDO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
- n. 4 del 12.01.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 
2023/2025 - Nota di aggiornamento";
- n. 5 del 12.01.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 e 
s.m.i.";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  1  del  12.01.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 
2023/2025 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore e s.m.i ";
-  n.  17  dell'  11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  22  del  29/10/2022  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Vita della Comunità alla dott.ssa Desi 
Zanellati dal 1 novembre 2022 fino al 30 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATA la determinazione n.236/2023 ad oggetto AFFIDAMENTO REDAZIONE DEL 
PIANO DI  SICUREZZA ED EVACUAZIONE E DEL PROGETTO DI  VALUTAZIONE E 
ADEGUAMENTO ALLE ATTUALI MISURE DI SICUREZZA E PREVENZIONE INCENDI, 
PER MANIFESTAZIONI E EVENTI DA SVOLGERSI DA GIUGNO A AGOSTO 2023 A 
CASALGRANDE  AMMISSIONE  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PERVENUTE  ED 
AVVIO DI RDO TRAMITE MEPA . DETERMINA A CONTRARRE, con cui si approvava la 
procedura  di  affidamento  in  oggetto  tramite  la  piattaforma  di  acquisto  elettronico  del 
MEPA;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che: 
• in  data  16/05/2023  è  stata  pubblicata  la  negoziazione  RDO  n.3568074 sulla 

piattaforma MEPA di CONSIP con gli operatori economici che hanno manifestato 
l’interesse a partecipare;

• per problemi tecnici di configurazione della RDO gli operatori economici invitati non 
hanno la possibilità di partecipare alla procedura e di caricare l'offerta;

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte scade il 23/05/2023 alle ore 
23.00;

RITENUTO opportuno, vista l'urgenza di aggiudicare l'affidamento del servizio in oggetto, 
attuare i seguenti provvedimenti: 

• revocare la procedura di richiesta di offerta n. 3568074;
• richiedere un preventivo con offerta economica ai soggetti interessati tramite posta 

elettronica certificata;
• procedere successivamente all'invio dei preventivi alla trattativa diretta su MEPA;

PRESO ATTO che il valore del servizio è stato quantificato in € 6.000 oltre Iva e contributi 
cassa previdenziale se dovuti;

STABILITO di confermare l'impegno di spesa assunto con determinazione n.236/2023 sul 
capitolo n.2230656/7 "Prestazioni di servizio Settore Vita della Comunità" del bilancio di 
previsione 2023/2025, imp. n.952/2023;

DATO ATTO che  il  Responsabile  unico  del  Procedimento  di  gara  è  la  Dott.ssa  Desi 
Zanellati, in qualità di Responsabile del Settore Vita della Comunità;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità dei Dirigenti;

SPECIFICATO altresì che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto 
in capo al Responsabile di Settore;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA 

1) di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la RDO n.3568074 avviata in data 
1605/2023 sulla piattaforma MEPA di CONSIP con scadenza al 23/05/2023 alle ore 23.00;

2) di attuare i seguenti provvedimenti: 
• richiedere un preventivo con offerta economica ai soggetti interessati tramite posta 

elettronica certificata;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• procedere, successivamente all'invio dei preventivi, alla trattativa diretta su MEPA;

3) di dare atto che il valore del servizio è stato quantificato in € 6.000 oltre Iva e contributi  
cassa previdenziale se dovuti;

4) di confermare l'impegno di spesa assunto con determinazione n.236/2023 di € 7.612,80 
(comprensivo di Iva e contributi cassa previdenziale) sul capitolo di spesa n.2230656/7 
"Prestazioni di servizio Settore Vita della Comunità" del bilancio di previsione 2023/2025, 
imp. n.952/2023;

5) di dare atto che la presente procedura è stata iscritta nel SIMOG tenuto dall’ANAC con 
CIG Z6E3B2CAF9;

6) di dare atto che nulla è dovuto a titolo di contributo all’ANAC;

7) di  dare atto che il  Responsabile unico del Procedimento di  gara è la Dott.ssa Desi  
Zanellati, in qualità di Responsabile del Settore Vita della Comunità;

8) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

9) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 37, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

 

Lì, 24/05/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZANELLATI DESI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


